Namun kebanyakan penulis hanya menggabungkan dua gelar saja menjadi: as-Syaikh al-Akbar Muḥyī ad-Dīn Ibnu 'Arabī.

Ibnu 'Arabī lahir dari orang tua yang ahli zuhud dan ibadah, pada hari Senin, 17 Ramadan 560 H, bertepatan dengan 28 Juli 1165 M, di Mursia, Spanyol bagian tenggara (Karam Amīn Abū Karam, 1997). Ibnu 'Arabī tumbuh besar di tengah-tengah keluarga sufi, ayahnya yang bernama 'Alī bin Muhammad bin 'Abdillāh bin Ḥātim seorang ahli zuhud, keras menentang hawa nafsu dan materialisme, serta menyandarkan kehidupannya hanya kepada Tuhan. Adapun ibunya bernama Nur al-Anṣāriyyah, seorang perempuan yang memiliki garis keturunan dari kaum Anṣār Madinah. Ia adalah perempuan yang terkenal dengan ketakwaan, kebaikan dan kewira'iannya

(Qurnī, 1986, hal. 25). Sikap demikian kelak ditanamkan kuat pada anak-anaknya, tidak terkecuali Ibnu 'Arabī.

Pada tahun 568 H/1173 M, tepatnya setelah setahun penaklukan Murcia oleh dinasti al-Muwahhidīn, Ibnu 'Arabī dan keluarganya pindah ke Sevilla (*Isybīlyyah*) (Yūsuf, 2006, hal. 59). Ini merupakan awal sejarah yang mengubah kehidupan intelektualisme Ibnu 'Arabī kelak, semacam terjadinya transformasi pengetahuan dan kepribadian Ibnu 'Arabī.

20). Kemudian pada usia yang relatif muda, Ibnu 'Arabī mulai menjalani pengasingan diri (*khalwah*). Hal ini, seperti disebutkan Muhammad 'Alī Ḥāj Yūsuf (Yūsuf, 2006), bermula pada suatu ketika, kisaran tahun 580 H/1184 M, Ibnu 'Arabī ikut pesta makan-makan bersama teman-temannya, dan sebagaimana kebiasaan di Andalusia, setelah hidangan daging kemudian disajikan anggur. Saat ia hendak mulai minum segelas anggur, tiba-tiba ia mendengar seruan: “wahai Muhammad, bukan untuk ini kamu diciptakan!”.

Setelah sampai di kota ini, ia tidak lagi melakukan perjalanan secara fisik. Ia mencurahkan waktu dan perhatiannya untuk membaca, mengajar dan menulis. Ia juga melibatkan dirinya dalam kehidupan sosial dan politik dalam masyarakat. Dan pada bulan Rabi' aš-Šānī/November tahun 638 H/1240 M suasana pilu dan sedih menyapa umat Muslim di seluruh dunia atas wafatnya Ibnu 'Arabī di Damaskus. Tentang tanggal wafatnya, para sejarawan berbeda pendapat, menurut pendapat pertama yang diwakili oleh Ibnu as-Syi'ār dan Abū Syāmah al-Maqdisī, Ibnu 'Arabī wafat pada tanggal 22 Rabi' aš-Šānī, adapun menurut pendapat kedua yang diwakili aš-Şafadī dan al-Muqarrī, Ibnu 'Arabī wafat pada tanggal 28 Rabi' aš-Šānī (Yūsuf, 2006).